UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

ERRATA 2 - RETIFICAÇÃO NO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE INCENTIVO ACADÊMICO BIA 2025.1 EDITAL Nº 17/2025.1 -

UFRPE/PREG

A Coordenação Institucional do Programa de Bolsas de Incentivo Acadêmico da

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação no cronograma do Edital PREG Nº 17/2025 do Programa de Bolsas

de Incentivo Acadêmico da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), nas

Unidades Acadêmicas de Dois Irmãos (SEDE), Unidade Acadêmica de Serra Talhada

(UAST), Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho (UACSA) e Unidade

Acadêmica de Belo Jardim (UABJ), com ingresso no período letivo de 2025.1.

4. CRONOGRAMA

Etapa Prazos

Inscrição do orientadores e Projetos 05 a 14/05/2025

Seleção dos projetos e alunos de 14 a 21/05/2025 *

Divulgação do resultado parcial 22/05/2025 *

Período de recurso 23/05/2025 *

Divulgação do resultado final 26/05/2025 *

Implementação das Bolsas 27 a 31/05/2025 *

( * Novas datas)

Recife, 20 de Maio de 2025

Profª Drª Jeyce K F de Andrade

Coordenadora do Programa de Bolsa de Incentivo Acadêmico BIA-UFRPE.